DIÁRIO OFICIAL Nº 33384  57Terça-feira, 30 DE MAIO DE 2017

02/05/2017. Valor Mensal R$ 3.000,00 (três mil reais). Valor
Global R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Vigência: 02.05.2017
a 31.12.2017.Ordenador Responsável: Fabiano Bernardo da
Silva - Diretor Presidente

Fabiano Bernardo da Silva
Diretor Presidente

CONTRATANTE
Protocolo: 184284

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
005/2017-SEMSA. Objeto: Locação de veículos para atender
as necessidades da Atenção Básica, Assessoria de Planalto,
CAP-AD, UPA, SEMSA, Hemodiálise, Informática, CMS, Casa de
Apoio de Belém, SAMU, HMS, Direção e Almoxarifado. Data de
Abertura: 09 de junho de 2017 às 10h00, na SEMTRAS. O Edital
poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br.

Cláudia Regina Queiroz Reis
 Pregoeira da PMS.

Protocolo: 184308

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2017

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA
Origem: Pregão nº 035/2017/SRP/SEMAD.
OBJETO: Registro de preço para Futura e Eventual aquisição de
equipamentos e suprimentos de informática para atender a Prefeitura
Municipal e as Secretarias vinculadas a ela no ano de 2017.
VENCEDOR: CECI DECOR LTDA - ME, CNPJ: 26.797.971/0001-06
VALOR GLOBAL: R$ 58.240,40 (cinqüenta e oito mil, duzentos e
quarenta reais e quarenta centavos).
VENCEDOR: LEINAD IND. DIST. IMP. COMER. E PREST. SERVIÇOS
LTDA EPP, CNPJ: 27.102.764/0001-44
VALOR GLOBAL: R$ 159.352,30 (cento e cinqüenta e nove mil,
trezentos e cinqüenta e dois reais e trinta centavos.
VIGÊNCIA DA ATA 24/05/2017 a 24/05/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 184310

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017
- CPL/PMB/SEMED/PNAE. Objeto: aquisição de produtos
pertencentes à pauta de merenda escolar para ano letivo de
2017, para atender as necessidades das escolas municipais
do município de Baião/PA e os programas do FNDE. Abertura:
09/06/2017 às 08:00 horas.O edital estará disponível na sede
da PMB, no Horário: 08:00 as 13:00h no Departamento de
Licitação, sito à Praça Santo Antônio, nº 199, bairro Centro, CEP
68.465-000, Baião/Pa. Valor Unitário: R$ 50,00.

Carlos José de Farias da Paixão
 Presidente da CPL.

Protocolo: 184285

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-
2305001-CPL/PMSCO. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para atender as
demandas do Programa Nacional de Alimentação Escolar (Pnae),
do Município de São Caetano de Odivelas/Pa. Tipo: Menor Preço
por Item. Abertura: 09/06/2017 às 10:00hs. Íntegra do Edital e

informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Avenida Floriano
Peixoto, S/Nº - Centro - São Caetano de Odivelas/Pa, de segunda
a quinta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

 Marcia Leite
 Pregoeira PMSCO.

Protocolo: 184312

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA
Extrato do Contrato nº 003/2017280401-01 do Pregão
Presencial SRP nº 003/2017-PMSF-Infraestrutura OBJETO:
Locação de veículos leves e pesados para atender as demandas
Secretaria Municipal de Infraestrutura. O Município de São
Francisco do Pará, CNPJ/MF nº 05.125.992/0001-05, com
a Interveniência da Secretaria Municipal de Infraestrutura
denominado Contratante, e a empresa: VA DE PAIVA EIRELI -
ME CNPJ: 19.786.419/0001-49 denominado Contratada. VALOR
GLOBAL R$: 495.240,00. VIGÊNCIA: 29 de abril de 2017 a 29 de
dezembro de 2017.Dot. Orç. 2017:Unidade Orç.: 0110 Secretaria
Munic. de Infraestrutura-Ativ.: 04.122.0055.2.042- Manutenção
da Sec. Munic. de Infraestrutura-Elemento da Despesa:
33.90.33.00-Passagens e Desp com Locomoção- Recurso: FPM.
Data de assinatura:28/04/17.Ordenador de Despesas: Marcos
Cesár Barbosa e Silva.

Protocolo: 184313

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS

.

EXTRATO DA CHAMADA PUBLICA N° 001/2017
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para uso na merenda escolar nas Escolas Municipais, através de
Chamada Pública.
NOME DOS AGRICULTORES E VALORES:
Nome do produtor: CRISTINA BRITO SANTOS
Número da DAP: SDW0803481572152303170509
VALOR: R$ 3.810,00(três mil oitocentos e dez reais)
Nome do produtor: MARINALVA PEREIRA MARTINS
Número da DAP: SDW0428810132872403171159
VALOR: R$ 2.660,00(dois mil seiscentos e sessenta reais)
Nome do produtor: LUCILENE BRITO SANTOS
Número da DAP: SDW0803481492042303170511
VALOR: R$ 3.070,00(três mil e setenta reais)
Nome do produtor: LUZIA ROSA DA SILVA
Número da DAP: SDW0653491052720710141012
VALOR: R$ 4.460,00(quatro mil quatrocentos e sessenta reais)
Nome do produtor: MARIA ANTONIA DOS ANJOS SILVA
Número da DAP: SDW0706763992152303170450
VALOR: R$ 5.040,00(cinco mil e quarenta reais)
Nome do produtor: ROSELI MOREIRA DA SILVA
Número da DAP: SDW0571702152682403171039
VALOR: R$ 4.500,00(quatro mil e quinhentos reais)
Nome do produtor: NELSON PEREIRA DA SILVA
Número da DAP: SDW0803769082202303170450
VALOR: R$ 1.700,00(um mil e setecentos reais)
Nome do produtor: DOMINGOS AVELINO DOS SANTOS
Número da DAP: SDW0969363123491310150621
VALOR: R$ 1.920,00(um mil e novecentos e vinte reais)
Informações: A Chamada Pública nº 001/2017, poderá ser
solicitada na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Bom
Jesus do Tocantins (mural ofi cial). Assinatura: 09 de maio de
2017 - Ordenador de Despesas: João da Cunha Rocha-Prefeito
Municipal.

Protocolo: 184286

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOREIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017.
Objeto: Construção, reforma e ampliação dos prédios públicos
destinados a Secretaria Municipal de Educação. Abertura:
14/06/2017 as 08:00hs; TOMADA DE PREÇO Nº 002/2017.
OBJETO: Construção de quadras de Areia no Município. Abertura:
14/06/2017 as 11:00hs; TOMADA DE PREÇO Nº 003/2017.

Objeto: Construção, reforma e Ampliação de pontes de madeiras
no Município. Abertura: 14/06/2017 as 14:00hs; TOMADA DE
PREÇO Nº 004/2017. Objeto: Construção, ampliação e reforma
de muro em alvenaria no Município. Abertura: 14/06/2017 as
16:00hs.

Leonardo Dutra Vale
 Prefeito Municipal

Protocolo: 184287

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO
POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº: 019/2017. Abertura as 10:00 hs do dia 09/06/2017, a
menor preço por item, que visa a aquisição de medicamentos
psicotrópicos para manutenção do atendimento de saúde de
Capitão Poço, a realizar - se na sala da CPL/PMCP; PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 020/2017. Abertura as 10:00 hs do dia
12/06/2017, a menor preço por item, que visa a aquisição de
materiais técnico ambulatorial e hospitalar para atendimento
da secretaria municipal de saúde de Capitão Poço, a realizar-
se na sala da CPL/PMCP; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
021/2017. Abertura as 10:00 hs do dia 14/06/2017, a menor
preço por item, que visa a aquisição de medicamentos da
farmácia básica e similares para manutenção no atendimento
de saúde de Capitão Poço, a realizar-se na sala da CPL/
PMCP; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2017. Abertura
as 10:00 hs do dia 16/06/2017, a menor preço por item, que
visa a aquisição de materiais de uso laboratorial e odontológico,
a realizar-se na sala da CPL/PMCP. Os Editais encontram-se a
disposição no horário de 08:00 as 13:00 - Av. Moura Carvalho,
1255 - Setor e Licitações, valor do Edital R$ 50,00, informações
91-3468 1390.

João Gomes de Lima
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 184288

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170049

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-003SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA E
ESPORTE
CONTRATADA(O): NAIARA DE FÁTIMA AZEVEDO PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS -ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA NAIARA DE FÁTIMA
AZEVEDO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS- ME PARA A APRESENTAÇÃO
DA CANTORA NAIARA AZEVEDO NO DIA 10 DE MAIO DE
2017, EVENTO ALUSIVO AO ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE
CURIONÓPOLIS - PA.
VALOR TOTAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade
0601.133920036.2.033 Apoio a Manifestações Artísticas e
Culturais, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
200.000,00
VIGÊNCIA: 04 de Abril de 2017 a 12 de Maio de 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170058

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-002SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA E
ESPORTE
CONTRATADA(O): FAZ CHOVER PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E
MUSICAIS LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA FAZ CHOVER PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS MUSICAIS LTDA - ME PARA A APRESENTAÇÃO DO
CANTOR FERNANDINHO NO DIA 09 DE MAIO DE 2017, EVENTO
ALUSIVO AO ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE CURIONÓPOLIS - PA.
VALOR TOTAL: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade
0601.133920036.2.033 Apoio a Manifestações Artísticas e